令和２年５月２２日

学 生 各位

保護者 各位

九州共立大学

学長 奥田 俊博

令和２年６月以降の学内環境・施設および課外活動について（お知らせ）

５月１８日付で本学ホームページに掲載いたしました「令和２年６月以降の授業について（お知らせ）」

におきまして、６月１日（月）から入構制限の解除や対面授業の開始等について、お知らせしておりました。

今般、６月以降の学内環境・施設および課外活動につきまして、下記のとおりとしますので、お知らせ

します。

記

１．学内Ｗｉ－Ｆｉ環境の整備について

  ６月以降の授業については、遠隔授業と対面授業が同時に行われることから、急遽学内のＷｉ－Ｆｉ

工事を実施することにより、６月１日（月）から、学内のほぼ全ての教室等でＷｉ－Ｆｉが利用できる

ようになります。

 本学が導入するＷｉ－Ｆｉは、各フロアに約10～20台のアクセスポイントを設置し、1つのアクセス

ポイントあたり、120台以上の端末から同時接続可能な機種です。

  また、学内での遠隔授業を受講するにあたり、ノートパソコンやスマートフォン等の充電のため、自

由ケ丘会館２階学生食堂内に設置しているコンセントおよびゼミ室内のコンセントの使用を認めます。

２．学生食堂の営業について

学生食堂については、昼休みの時間帯に集中し座席数を大幅に超える学生が利用するため、３密の状

態を回避することができないことから当分の間は営業を中止します。このため、各学舎１階ロビーでお

弁当の移動販売を計画しています。また、学生が昼食をとるための場所の確保についても検討していま

すので、決定次第本学ホームページにてお知らせいたします。

３．クラブ等、課外活動での注意について

  ６月以降のクラブ・サークル活動については、当分の間、現在認めている自主練習（軽運動）に限定

した活動のみとします。全面再開の時期については鋭意検討中ですが、再開にあたっては、手洗いや

咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底するとともに、各クラブ・サークルにおいて３密が重な

らないような活動内容を検討・実施することを条件とします。

また、部室の利用にあたっては必要最小限の時間とし、多数の部員が一斉に利用することのないよう

留意し、発熱等の風邪症状が見られる場合は、自宅で休養することとします。